
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr295 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 
Stödet till centrumbildningarna 

De nio centrumbildningarna som för närvarande erhåller statligt bidrag är 

uppbyggda på olika sätt, men samtliga har ett rikstäckande ansvar inom re

spektive område. 

Centrumbildningarnas gemensamma statliga bidragsbehov för 1989/90 

uppgick till9 milj. kr. Av riksdagen anvisade medel uppgick till4 338 000 kr. 

För 1990/91 föreslog statens kulturråd att bidraget till centrumbildning

arna skulle höjas med l 406 000 kr. Kulturrådet skriver i sin ansökan: "Om 

inte den begärda realförstärkningen av centrumbildningarnas anslag kan ske 

1990/91, är deras framtida utveckling allvarligt hotad. De negativa effek

terna för det fria kulturlivet blir stora." 

Regeringen föreslår en ökning med 234 000 kr. 

På grund av under 1980-talet urholkade statliga anslag har Teatercentrum 

tvingats säga upp sin personal och fr. o. m. januari 1990 stänga sitt kansli. Om 

anslagsnivån ej höjs kommer övriga centrumbildningar att tvingas till lik

nande åtgärder. Därmed hotas en under många år väl uppbyggd verksamhet 

för det icke institutionsbundna kulturlivet. Centrumbildningarna svarar för 

information till arrangörer och organisationer, ger ut utbudskataloger och 

arrangerar och deltar på utbudsdagar, festivaler och konferenser. Inte minst 

för kulturinslagen i skolan har centrumbildningarna haft stor betydelse. 

På några av centrumbildningarna i samverkan med Arbetsmarknadsver

ket är en kulturarbetsförmedlartjänst placerad. Dessa har under åren för

medlat arbetstillfällen i mycket stor omfattning. 

Med hänsyn till den långsamma anslagsutvecklingen under 1980-talet och 

det verkliga bidragsbehovet för centrumbildningarna föreslår vi att riksda

gen beslutar om en höjning med l 200 000 kr. utöver det av regeringen före

slagna anslaget. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen under Utbildningsdepartementet, bil. 10, G 2 Bidrag 

till utvecklingsverksamhet inom kulturområdet m. m. anslår l 200 000 
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kr. utöver vad regeringen har föreslagit som stöd till centrumbild- Mot. 1989/90 

ningar. Kr295 

Stockholm den 19 januari 1990 

Lars Werner (vpk) 

Berith Eriksson (vpk) Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Bo Hammar (vpk) Marg6 lngvardsson (vpk) 

Ylva Johansson (vpk) Bertil Måbrink (vpk) 

Alexander Chrisopou/os (vpk) 
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